

## Pihak Berkuasa

Pihak berkuasa atau agensi rujukan yang disenaraikan di bawah adalah juga badan pengawal bagi perkataan tertentu sama ada secara perundangan atau melalui mandat kerajaan. Pemohon boleh menyemak sama ada perkataan yang ingin digunakan disenaraikan sebagai kata kawalan oleh pihak berkuasa atau agensi tersebut.

Sekiranya pemohon ingin meneruskan menggunakan perkataan yang di kawal, sila lampirkan dokumen sokongan daripada pihak berkuasa yang terlibat sebelum meneruskan permohonan carian nama di MyCoID.

### **1. Board of Architects Malaysia / Lembaga Arkitek Malaysia (LAM)**

Nama yang dicadangkan mengandungi perkataan "Architect", "Arkitek", "Arkitek", "Perekabentuk Dalam", "Rekabentuk Dalam", "Interior Designer", "Interior Design" dan dengan sijil arkitek bertauliah.

<http://lam.gov.my/>

### **2. Board of Engineers Malaysia / Lembaga Jurutera Malaysia (LJM)**

Nama yang dicadangkan mengandungi perkataan "Engineer" atau "Jurutera" dan dengan sijil jurutera bertauliah.

<http://bem.org.my/>

### **3. Board of Valuers, Appraisers, Estate Agents and Property Managers / Lembaga Penilai, Pentaksir, Ejen Harta Tanah dan Pengurus Harta (LPPEH)**

Cadangan nama yang mengandungi perkataan "Juru Ukur", "Jurukur", "Penilai", "Pentaksir", "Surveyor", "Ahli Ekonomi Tanah", "Perunding Harta", "Pengurus Harta", "Estate Agent", "Property Agent", "Valuer", "Appraiser", "Estate Agency", "Agen Harta Tanah", "Agen Perumahan" atau "Urus Harta".

<https://lppeh.gov.my/>

### **4. Central Bank Of Malaysia / Bank Negara Malaysia (BNM)**

Nama cadangan dan aktiviti yang mengandungi perkataan "BNM", "Money Broker", "Money Changer", "Money Exchange", "Pengurup Wang", "Peniaga Mata Wang Asing", "Takaful", "Tukaran Mata Wang", "Tukaran Mata Wang Asing", "Bureau De Change", "Exchange", "Bank", "Finance", "Merchant Bank", "Insurance", "Assurance", "Foreign Exchange", "Foreign Exchange Broker", "Currency Exchange", "Forex", "Forex Exchange", "Insurer", "Assurer", "Deposit Taking", "Loss Adjuster", "Remittance", atau "Building Credit Development Finance".

<https://www.bnm.gov.my/>

**5. Civil Aviation Authority of Malaysia / Pihak Berkuasa Penerbangan Awam Malaysia (CAAM)**

Nama cadangan yang mengandungi perkataan atau akronim berkaitan udara seperti "Aerospace", "Air", "Airspace", "Aviation", "Airline", "Airways", "Aircraft", "Airport", "Aero" atau "Aviator".

<https://www.caam.gov.my/>

**6. Department of Islamic Development Malaysia / Jabatan Kemajuan Islam Malaysia (JAKIM)**

Nama cadangan dan aktiviti yang mengandungi perkataan "Amil", "Baitumal", "Crypto", "Faraid", "Halal", "Islam", "Madinah", "Masjid", "Mustaqim", "Mukjizah", "Wasiat", atau Ehram".

<https://www.islam.gov.my/>

**7. Institute Integrity of Malaysia / Institut Integriti Malaysia (IIM)**

Nama cadangan yang mengandungi perkataan "Integriti", "Intergriti", "Integrity" atau Intergrity".

<https://integriti.my/>

**8. Institute of Islamic Understanding Malaysia / Institut Kefahaman Islam Malaysia (IKIM)**

Nama cadangan yang mengandungi perkataan "IKIM", "IKIM FM" atau "IKIMFM".

<https://www.ikim.gov.my/>

**9. Iskandar Regional Development Authority (IRDA)**

Nama cadangan mengandungi perkataan "IRDA" atau "Iskandar Malaysia".

<https://www.irda.com.my/>

**10. Malaysia Digital Economy Corporation (MDEC)**

Permohonan nama yang mengandungi perkataan yang dikawal oleh MDEC seperti "Ciber", "Cyber", "MSC", "Multimedia Super Corridor", "Cyberjaya" "Malaysia Digital", "Saiber", "Siber", atau "Syber".

<https://mdec.my/>

**11. Malaysian Institute of Accountants (MIA)**

Nama cadangan dan aktiviti yang mengandungi perkataan "Accountant", "Accounting", "Auditor", "Public Accountant", "Tax", "Tax Advisor", "Tax

Consultant", "Taxation", "Akauntan", "Cukai", "Perakaunan", "Percukaian", atau "Perunding Cukai".

<https://www.mia.org.my/>

## **12. Malaysian Investment Development Authority (MIDA)**

Nama yang mengandungi perkataan "MIDA".

<https://www.mida.gov.my/>

## **13. Ministry of Education / Kementerian Pendidikan Malaysia (KPM)**

Nama yang mengandungi perkataan "School", "Sekolah", "Tadika", "Prasekolah" atau "Pusat Bahasa".

<https://www.moe.gov.my/>

## **14. Ministry of Foreign Affairs Malaysia - Asean-Malaysia National Secretariat (AMNS)**

Nama cadangan yang mengandungi perkataan "Association of Southeast Asian Nations" atau "ASEAN".

<https://asean.org/about-us/asean-name/>

## **15. Ministry of Housing And Local Government / Kementerian Perumahan Dan Kerajaan Tempatan (KPKT)**

Nama cadangan dan aktiviti yang mengandungi perkataan "Pajak Gadai", "Pemberi Pinjam Wang", "Peminjam Wang", "Kredit", "Credit", "Money Lender", "Pawnbroker", "Pawnbroking" atau mana-mana istilah lain yang sama.

<https://www.kpkt.gov.my/>

## **16. Ministry of Higher Education / Kementerian Pengajian Tinggi (KPT)**

Nama cadangan mengandungi perkataan "College", "Institute", "University", "Kolej", "Institut", atau "Universiti".

\*Pengawalan perkataan "Institute" atau "Institut" hanya tertakluk kepada bidang berkaitan pendidikan tinggi di Malaysia.

[https://www.mohe.gov.my](https://www.mohe.gov.my/)

## **17. Ministry of Health of Malaysia / Kementerian Kesihatan Malaysia (KKM)**

Nama cadangan atau aktiviti yang mengandungi perkataan "Hospital", "Medical Clinic/ Centre", "Dental", "Pharmacy", "Optometris", "Juruoptik", "Klinik", "Alternative Medical", "Perubatan Alternatif", "Perubatan

Traditional”, “Traditional Medicine”, “Optik / Optic” atau apa-apa terma yang berkaitan. Pemohon harus mendapatkan sijil kelulusan KKM.

<https://www.moh.gov.my/>

Perubatan Tradisional dan Komplementari (PT&K):

<https://tcm.moh.gov.my/>

**18. Ministry of Tourism, Arts & Culture / Kementerian Pelancongan, Seni Dan Budaya (MOTAC)**

Permohonan nama yang mengandungi perkataan yang dikawal oleh MOTAC seperti “Butik Hotel”, “(MM2H)”, “Home Stay”, atau “Homestay”.

<https://www.motac.gov.my/>

**19. Prime Minister’s Department of Malaysia (JPM)**

Nama cadangan yang mengandungi perkataan “Dinar” atau “Jalur Gemilang”.

<https://www.jpm.gov.my/>

**20. Securities Commission Malaysia / Suruhanjaya Sekuriti Malaysia (SC)**

Nama cadangan yang mengandungi perkataan “Securities Trading Market”, “Future Broker”, “Future Trading Adviser”, “Futures Exchange”, “Stock Market”, “Stock Exchange”, “Derivatives Exchange”, “Derivatives Market”, or “Derivatives Trading Market”.

Selain itu, sebarang nama, gelaran atau perihalan yang membayangkan atau cenderung untuk mewujudkan kepercayaan bahawa orang tersebut ialah organisasi yang mengambil bahagian atau ahli gabungan organisasi yang mengambil bahagian atau orang tersebut ialah pemegang bursa, bursa saham atau bursa derivatif atau orang tersebut dilesenkan untuk membawa pada perniagaan atau melaksanakan apa-apa fungsi berhubung dengan apa-apa aktiviti terkawal seperti yang dinyatakan dalam Jadual 2 Akta Pasaran Modal dan Perkhidmatan 2007.

<https://www.sc.com.my/>

**21. Perbadanan Putrajaya (PPJ)**

Nama cadangan yang mengandungi perkataan “Putrajaya”.

<https://www.ppj.gov.my/>

**22. Malaysia Co-operative Societies Commission / Suruhanjaya Koperasi Malaysia (SKM)**

Nama cadangan yang mengandungi perkataan "Koperasi", "COOP" atau "KOOP".

<https://www.skm.gov.my/index.php/my/>

**23. Labuan Financial Services Authority (LABUAN FSA)**

Nama cadangan yang mengandungi perkataan "LOSFA" atau "Labuan Offshore".

<https://www.labuanfsa.gov.my/>

**TARIKH KEMASKINI: 17 SEPTEMBER 2024**